
 
 

 
Kanton Zürich 
Staatsarchiv 
 
 
 
 

Zürcher Gesetzessammlung seit 1803 online 
http://www.staatsarchiv.zh.ch/query 

Signatur StAZH OS 39 (S. 208) 

Titel Abänderung des Beschlusses des Regierungsrates 
über die Einteilung des Kantons in Forstkreise vom 
9. März 1944. 

Ordnungsnummer  

Datum 04.09.1952 
 
[S. 208] Der Regierungsrat, 
gestützt auf den Kantonsratsbeschluß vom 25. Oktober 1943 über die Einteilung des- 
Kantons in acht Forstkreise, sowie auf Antrag der Direktion der Volkswirtschaft, 
beschließt: 
I. In Abänderung von Dispositiv III des Regierungsratsbeschlusses vom 9. März 1944 
wird als Amts- und Wohnsitz des Forstmeisters des III. Kreises Wald (Zürich) bestimmt. 
II. Veröffentlichung im Amtsblatt und in der Gesetzessammlung. 
 
Zürich, den 4. September 1952. 
 
Im Namen des Regierungsrates, 
Der Präsident: 
Meier. 
Der Staatsschreiber: 
Dr. Isler. 
 
 
[Transkript: OCR (Überarbeitung: jsn)/01.09.2015] 

© by Staatsarchiv des Kantons Zürich 2016 

http://www.staatsarchiv.zh.ch/query

